
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 
NESPOLÉHEJTE NA SEBE A SVOU VLASTNÍ 

MOUDROST, ALE NA SLAVNÉ BOŽÍ DÍLO SPÁSY! 
(Ř 11,24-29) 

 
Hospodin Mojžíšovi odvětil: "Což ruka Hospodinova je na to 

krátká? Hned uvidíš, uskuteční-li se mé slovo, nebo ne." 
Numeri 11:23 

 
 

Římanům 11:25 Abyste nespoléhali na svou vlastní moudrost, 
chtěl bych, bratří, abyste věděli o tomto tajemství: Část Izraele 
propadla zatvrzení, avšak jen do té doby, pokud nevejde plný počet 
pohanů. 26 Pak bude spasen všechen Izrael, jak je psáno: `Přijde 
ze Sióna vysvoboditel, odvrátí od Jákoba bezbožnost; 27 to bude 
má smlouva s nimi, až sejmu jejich hříchy. ´ 28 Pokud jde o 
evangelium, stali se Božími nepřáteli, ale vám to přineslo 
prospěch; pokud jde o vyvolení, zůstávají Bohu milí pro své otce. 
29 Vždyť Boží dary a jeho povolání jsou neodvolatelná.. 

 

 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 1,16-17; 11,17-21; 2,16; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

 

II. ABYSTE NESPOLÉHALI NA SVOU VLASTNÍ 

MOUDROST, VĚZTE ŽE… (V. 25-26) 
a) Plnost Božího lidu z pohanů i Židů 

 

 

b) A takto bude spasen celý Boží lid – dvě možnosti 

 

 

 

c) Jen jedna smlouva, která snímá hříchy 

 
 

Biblické odkazy: 
 1K 2,1-5; Ř 3,19-20; 11,1-5; 8,28-30; 9,27-29; 11,13-15; 1,16-17; 3,9-24; Sk 13,46; Iz 28,22; 

Ž 32,1-2; 

 
 

III. NEODVOLATELNOST BOŽÍHO POVOLÁNÍ (V. 27-
29) 

 

a) K čemu byl vyvolen tělesný Izrael?  

 

 

 

 

b) Z hlediska vyvolení milí pro své otce 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

Biblické odkazy: 
 Ř 3,19-20; 15,4; 7,9-10; 1Tm 1,8-11; 2Kr 17,14; 13,23; Žd 3,7-9; Lk 11,47-48; 

 

 

IV. APLIKACE  
 

 

 

Biblické odkazy: 
  Kol 3,16; J 6,29; 10,27-30; 

 

 

Zveme vás na setkání nad tématem: Etika 
nové smlouvy 

Kdo: přednáší Geoff Volker (www.ids.org) 
Kdy: v sobotu 15. 4. 2023 
Kde: Dům techniky, Veleslavínova 14, 400 11 Ústí nad Labem 
 
10,00 – 10,10     Zahájení  
10,10 – 11,00     1. Je Kristovo učení nové a eticky vyšší než Mojžíšův zákon, nebo jen              
snímá z Mojžíše prach farizeů? 
11,00 – 11,30     přestávka na kávu 
11.30 – 12.20      2.  Etika nové smlouvy – pravidla nebo principy? Existuje nějaký 

nejvyšší princip? Který a jak jej aplikovat?  
12.20 – 13.00     Lehký oběd 
13.00 – 13.50     3. Křesťan a válka – nějaké vodítko pro křesťany v otázce války? 
13.50 – 14.20     přestávka na kávu 
14.20 – 15.10     4. Křesťan a vláda – nějaké vodítko pro křesťany v otázce vztahu k 
pozemským vládám? 
15.10 – 15.30     Zakončení 

 

Přihlásit se můžete na tel.: 602 467 273 (Honza Suchý) 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

2. dubna 2023  

 OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel 

Borovanský (Ž 85), písně Terezka Weberová.  

Velikonoce – na Velký pátek bude shromáždění od 18,00 hod. s Památkou 

Páně. 

V pondělí společný výlet s táborákem, dá-li Bůh. 

 

Laos: Podruhé zbourané domy 

Již podruhé během posledních pěti měsíců byly domy patřící skupině 
věřících v Laosu zdemolovány rozzlobenými vesničany. Vesnice se nachází 
v oblasti země, která je kvůli rostoucímu počtu křesťanů považována za 
"horké místo" pronásledování. V listopadu byly domy pěti křesťanských 
rodin zničeny ostatními členy komunity, kteří je chtěli z vesnice vyhnat. 
Rodiny potřebovaly přístřeší, a proto si postavily dočasné stanové stavby 
na nedalekém rýžovém poli. Když se však věřící vydali na návštěvu jiné 
vesnice, kde se konalo shromáždění, po návratu zjistili, že přístřešky jsou 
zničené, stejně jako stodoly, ve kterých skladovali rýži. Podle místního 
zdroje mnozí vesničané a vedoucí představitelé komunity reagovali 
hněvem, který byl vyvolán strachem z rostoucího počtu křesťanů v oblasti. 
Bylo jim řečeno, že víra v Ježíše by mohla rozhněvat duchy, a tak jejich 
vesnici uškodit. 

 

"V soužení jsem volal k Hospodinu, on mi odpověděl. Z lůna 
podsvětí jsem volal o pomoc a vyslyšels mě.  

Jonáš 2:3   

http://www.krestaneusti.cz/

